
 Farnost Sv. Apoštola Pavla, Pouchov, Hradec Králové 

                   
 
 
K zamyšlení: 
 
 

 

 

 

Komentáře k liturgickým čtením: 
 

1. čtení: Sk 2,14.22b-33 

 
 

                 

 

 

2. čtení: 1 Petr 1,17-21 

 

 
 
 

Evangelium: Lk 24,13-35 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------
Redakce: P. Jiří Heblt, Jitka Novotná (JN), Martin Novotný (MN), Matěj Havel (MH) Příspěvky do zpravodaje: 
jitun.no@seznam.cz (uzávěrka příspěvků: středa 18 hodin). Distribuce: Jan Mádlík (Pouchov, Ržb) (uzávěrka pro 
tisk: v pátek ve 12 hodin)  
 

Nedělní farní zpravodaj 17/23 
/17 111111111711111/42/16                         
/16 
/15 
/13 /1027/1027/1026/10 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  
 

3. neděle velikonoční 
23. dubna LP 2023 

Barva bílá. Mše vlastní. Gloria. 

Liturgický cyklus A 

Odp. Aleluja. 

 

Každý z evangelistů zdůrazní v závěru svého díla jiné akcenty. Lukáš vybral scénu 
dvou učedníků, kteří vše vzdali a zklamaní odchází z Jeruzaléma (60 stadií je cca 
11 km). „Lámání chleba“ je označení Ježíšova gesta při poslední večeři a později 
slavené eucharistie. 

Pokračujeme ve čtení prvního listu Petrova. Autor povzbuzuje křesťany, aby 
vytrvali na cestě za Bohem. Jako on je svatý, i my usilujme o svatost a buďme 
svatí. 

Událost Velikonoc je stále živá. Zkusme si dnes znovu připomenout, jak velký zásah 
do života přináší Ježíšovo vzkříšení. Nakolik jsme připraveni nechat se jím 
zasáhnout. Lze se dnes modlit za všechny zklamané. 

Skutky apoštolů popisují události, které začínají sesláním Ducha svatého. Hned po 
něm vystupuje apoštol Petr a mluví veřejně o tom, co se vlastně stalo. Z jeho 
dlouhé řeči vybíráme některé části. Odvolává se na krále Davida (asi 1000 př. Kr.), 
který je vyobrazen jako vzor mesiáše, a cituje Žalm 16. 

mailto:jarka.detova@seznam.cz


 

 

 

 

Z poselství papeže Františka ke Dnům modliteb za duchovní povolání 

Toužím upřímně všechny povzbudit k niternému přátelství s Pánem především 

proto, abychom si shůry vyprošovali nová povolání ke kněžství a k zasvěcenému 

životu. Boží lid potřebuje, aby byl veden pastýři, kteří tráví svůj život službou 

evangeliu. Proto prosím farní společenství, sdružení i početné modlitební skupiny v 

církvi: proti pokušení malomyslnosti se i nadále modlete k Pánu, aby posílal dělníky 

na svou žeň a aby nám dával kněze zamilované do evangelia, schopné stávat se 

pro bratry jejich bližními, a tak být živým znamením milosrdné Boží lásky. Drazí 

bratři a sestry, i dnes můžeme znovu nacházet elán pro hlásání a především 

mladým můžeme nabízet, aby následovali Krista. Tváří v tvář rozšířenému pocitu 

víry unavené nebo omezené jen na „plnění povinností“ touží naši mladí po 

objevování stále nového kouzla Kristovy osobnosti; chtějí, aby jim jeho slova a 

gesta kladla otázky a provokovala je, a konečně, aby díky němu mohli snít o životě 

naplno lidském a radostném, který se vydává v lásce. Nejsvětější Panna Maria, 

Matka našeho Spasitele, měla odvahu se oddat tomuto Božímu snu a vložit svou 

mladost a své nadšení do jeho rukou. Kéž na její přímluvu získáme stejnou 

otevřenost srdce, připravenost odpovědět na Pánovo volání svým „tady jsem“ a 

radost vydat se jako ona na cestu (srov. Lk 1,39), abychom jej hlásali celému světu.  

 

Modlitba za povolání 

Matko Vtěleného Slova a Snoubenko Ducha svatého, tys naslouchala Božímu 
slovu a uchovávala ho ve svém srdci, nauč nás rozjímat o Božích záměrech s 
naším životem a nechat se vést Duchem svatým. Spolehlivá Průvodkyně na cestě 
víry, naděje a lásky, pomoz rodičům, aby své děti vedli k opravdovému životu podle 
evangelia, a tak je připravili k velkomyslné odpovědi na Boží volání. Matko každého 
„Ano“ vůči Bohu, pokorně tě prosíme o přímluvu za mladé lidi, aby tak jako ty měli 
odvahu se zcela zasvětit Bohu a jeho službě. Amen.  

(Vojtěch Kodet) 

 

 

 

Žijeme s církví  
 



  
 

 

 

 

Třetí neděle velikonoční     23. 4. 2023 

Mše svatá v 8:00 na Pouchově – za Miroslava Malečka, Josefa Doležala a bratra 

Františka. 

v 9:30 na Rožberku – za + manžela Pavla a dceru Petru a živou rodinu. 

v 10:45 v Lochenicích - na dobrý úmysl. 

Liturgie v příštím týdnu 

úterý Svátek sv. Marka, evangelisty 

sobota Svátek sv. Kateřiny Sienské, panny a učitelky církve 

příští 

neděle 

Čtvrtá neděle velikonoční – den modliteb za duchovní povolání   

Mše svaté budou obětovány:  

Pondělí 

24.4. 

v 7:30 - Pouchov – za Jana a Aloisii Kolářovy a za duše v očistci. 

v 17:00 - Rožberk – za + manžela, živé a + z rodiny a duše v očistci 

Úterý 

25.4. 
   mše svatá není 

Středa 

26.4. 

    v 8:00 - Rožberk – za těžce nemocnou a šťastnou hodinu smrti. 

    v 18:00 – Pouchov – na dobrý úmysl.  

Čtvrtek 

27.4. 

    v 17:00 – Rožberk –  

Pátek 

28.4. 

    v 8:00 - Lochenice – na dobrý úmysl.   

v 17:00 - Rožberk – bohoslužba slova.   

v 18 :00 - Pouchov – za + Vojtěcha Záveského a živé a + z rodiny  

Sobota 

29.4. 

    v 19:00 - Pouchov – za farnost. 

Neděle 

30.4. 

v 10 hod - Pouchov – za Jaroslava Kotlanda a živé členy rodiny. 

v 9:30 - Rožberk – mše svatá nebude. 

v 10:45 - Lochenice – na dobrý úmysl. 

 

 

 

 

 

 

 

Příprava na příští týden 
 



 

 

 

Návštěva pana kardinála Dominika Duky 

bude za týden. Mše svatá bude v 10 hodin pouze na Pouchově, mše svatá na 

Rožberku nebude. Prosím, přihlašujte se na společný oběd v Katolickém domě 

zapsáním na příslušný arch na stolku, dnes nejpozději. Příspěvek na oběd je 200 

Kč. Srdečně vás zvu k tomuto svátečnímu setkání. 

 

Sbírka na bohoslovce 

se bude konat příští neděli 30. 4., prosím o vaši štědrost a předem děkuji za vaše 

příspěvky. 

 

Pouť do Hejnic a Jablonného v Podještědí 

S Pastorační radou nabízíme májovou pouť do Hejnic a Jablonného. Pouť se má 

konat 13. května 2023. Podrobnější informace na plakátech a přihlašování na 

stolku. Už teď srdečně zveme. 

 

Májové pobožnosti v měsíci květnu 

budou ve všední den na Pouchově i na Rožberku po večerní mši svaté a v neděli 

od 15 hodin u malé kapličky na Rožberku. 

 

Sestry salesiánky hledají spolupracovnici 

do domova mládeže na dohodu a pracovní činnosti. Více informací na plakátku 

na nástěnce. 

 

Tichá adorace 

bude v neděli 23. 4. od 19:30. Srdečně vás zvu. 

 

 

 
 

Lektoři příští neděle 30.4. 

Pouchov Jaroslava Vojáčková Rožberk Miroslav Švorčík 

 Jiří Vojáček  Jana Pišlová 

 Hana Špatenková  Marie Bártová 


